YTBEPXIAIO
PyxoBonutens
(YIOTHOMOUYEHHOE JIMIIO)

MUHHUCTEPCTBO HAVKH U BBICIIIEI'O OBPA3OBAHMS POCCUNCKOI
®EJIEPALN

(HaMMEHOBaHHE OPraHa, OCYIIECTBIIAIOIIETO (PYHKIMK 1 IIOJTHOMOYHS YUPEAUTENIs, TIIABHOTO
pacriopsiuTes CpeicTB (esiepatbHOro OrKeTa, (peaepallbHOro rocyJapCTBEHHOTO YUPEKICHHS)

JupekTop nemapramenTa [IBen Kupa AnexceeBHa

(1OJKHOCTB) (oamuce) (pacudpoBKa OANKCH)

" 29 " npmexabps 2022T.

IF'OCYAAPCTBEHHOE 3AJIAHUE Ne 075-01203-23-00

Ha 2023 ron u Ha 1aHOBHIHN eprox 2024 u 2025 romos

Konsr
®dopma o OKY [] 0506001
JlaTa Havana nefcTBus 29.12.2022
JaTta oxoHUaHUS EHCTBHS
Kox o cBopHoMy 00144232
HanmenoBanue ¢enepaabHOTO rocyJapCTBEHHOTO OEJIEPAJIBHOE 'OCY TAPCTBEHHOE BYOJDKETHOE VUPEXJIEHVE HAVKU peectpy
yupexaeHus (000CO0TICHHOTO MOIPa3IeICHHS) NHCTUTYT ®UJIOCODPUN POCCUNMCKOU AKAJIEMUM HAYK
. mo OKBD/1 85.41.9
BHJI AEATENBHOCTH (eepaIbHOTO FOCY1apCTBEHHOTO O0pa3oBaHKe TONOJIHHUTEIBHOE JIETEH M B3POCIBIX MpoYee, He BKIIOYEHHOE B APYTUE TPYIITUPOBKH;
yapexaeHus (000CO0IeHHOTO TOIpa3IeIICHHU ) 110 OKBO/I 8530
OO6yuenue npodeccroHaIbHOE; '
OKB3 85.23
I1oArOTOBKA KaapOB BhICIIEH KBAITU(PUKALIAH 1o A




OO0pa3oBaHue BhICIIICE - MATKCTPATYPA,

geﬂTeHLHOCTB 110 Opra"Hu3ann KOHQ}S[ZCHQHI\/’I 1 BBICTABOK;

JesATenbHOCTh 10 MUChbMEHHOMY U YCTHOMY ITEPEBOY:

Hay‘_IHI)Ie HUCCIICIOBAHUSA U [}3.3[}3.60TKI/I B 00JIacTH 06![!eCTBeHHBIX 1 'YMAaHUTAapHbIX HAYK,

YrpagiieHue 3KCIUTyaTauei HeKImIoro d:)OHZ[a 3a BO3HArPaKJICHUE FJIM HA JIOTOBOPHOW OCHOBE;

Apenna u ynpasJieHue COOCTBEHHBIM WJIH APCHAOBAHHBIM HCKHJIBIM HCABUKWUMBIM UMYIICCTBOM

JlesATeNbHOCTh 10 CO3/IaHUI0 Y MCII0JIE30BAHUIO 0a3 TaHHBIX U I/IH(.JDODMaHI/IOHHI:IX PECYPCOB,

zleﬂTeHBHOCTL, CBSI3aHHAS C WCIIOJIb30BAHUEM BBIYHMCINTEILHONW TEXHUKU 1 I/IH!]!O[!Ma[]I/IOHHI)IX

TEXHOJIOTHA, IIpoYasi;

Buibl m3aTennbekol IS TEIIEHOCTH TIPOYHE;

U3z nanvie )KypHAIIOB M IEPUOINYCCKHUX U3JIAHUI;
W3nanye KHuT;

Toprosist po3HUYHAS T10 ITOYTE WX IO I/IHd)ODMaHI/IOHHO-KOMMVHI/IKaﬂI/IOHHOﬁ cetu MHTEpHET;

Toprosist po3HUYHAS ra3eTaMU U XKYPHAJIAMH B CHCIIMATU3MPOBAHHBIX Mara3uHax;

Toprosist po3HUYHAS KHUTaMU B CTICITUAITM3UPOBAHHBIX Mara3uHax;

Toprosist onTOBAasE KHUT'AMH, Ta3€TaMH M )KYPHATIAMH, TUCYeOYMaKHBIMU M KAHIIEISPCKUMU
TOBapaMHu;

KOHH[!OBaHHe 3aIMCAHHBIX HOCUTEJIEH HH!]!O[)M& 15148

JesITenbHOCTh OPOLIIOPOBOYHO-MIEPEILIETHAS U OTIEIOYHAS U COMYTCTBYIOIIHME YCIIYTH;

N3roToBieHne neyaTHbIX d)ODM U IOATrOTOBUTEIbHAA NCATCIIBHOCTD,

[Ipourie BUIBI HOAUIPAQHIECKON NEITENLHOCTH.

o OKBO/J
o OKBO/
o OKBO/]
o OKBOJ
o OKBO/]
o OKBOJ
o OKBO/]
o OKBD/]
o OKBD/]
o OKBD/]
o OKBD/]
o OKBD/]
o OKBO/]
o OKB3/]
o OKBO/]
o OKB3/]
o OKB3/]
o OKBO/]

o OKBD/]

85.22.3

82.30

74.30

72.20

68.32.2

68.20.2

63.11.1

62.09

58.19

58.14

58.11

4791

47.62.1

47.61

46.49.3

18.20

18.14

18.13

18.12




(yKaSLIBa}()TCﬂ BUIBI ACATCIIBHOCTH cbez[epanLHoro TOCYAapCTBEHHOI'0 YUPEKACHHU, 110 KOTOPBIM EMY
YTBEPKAACTCA rOoCy1apCTBEHHOE 3az[aHHe)

YACTHD 1. Cenenusi 00 0ka3bIBaeMbIX IOCYJapPCTBEHHBIX YCIyrax

1. HauMeHnoBaHME roCy1apCTBEHHON YCIyTU

Paznen 1

Kon mo obmepoccuiickomy

6a30BOMY IIEPEUHIO I Bb50
(henepanbHOMY TIEPEUHIO
Peammzarys 06pa3oBaTeabHBIX IPOrPaMM BBICIIEr0 00pa3oBaHUs — IPOrpaMM NOATOTOBKH HAYYHO-
NIEIArorn4ecKuX KaJpoB B aCIIUPAHTYPE.
2. Kateropun notpeduTenei rocy1apcTBeHHOH YCIyTH
Ouzrdeckye IUna, IMEIONIHe BhIcIee 00pa3oBaHue (CIeNHAINTET WM MarucTparypa).
3. ITokazarenu, XapakTepu3ylolre o0beM 1 (M) Ka4eCTBO FOCyJapCTBEHHON YCITyTH
3.1. [Noka3zareny, XxapakTepU3YIOIINE Ka4eCTBO TOCYIapCTBEHHON YCIYTH
Jomyctumble
(BO3MOJKHBIE)
. IMokasareb, XapaKTepH3YFOIHI . OTKJIOHEHHUS OT
IMokazarenb, XapaKTePU3YIOLIHil CoflepIKaHue Tlokasatens KauecTBa rOCyAapCTBEHHOM 3HaueHHUe MoKasarelis KauyecTa
. ycnoBust ((hOpMbI) OKa3aHUS L YCTaHOBJICHHBIX
rOCYJapCTBEHHON yCITyrH 9 yciyru rOCYIapCTBEHHON YCITyTH .
TOCYJapCTBEHHON yCITyTH TIoKa3aTernei KauecTa
TOCY/apCTBEHHOM
YCIIyru
€IIMHHNIIA U3MEPEHYIS
VHUKaIbHBIA HOMEP
€eCTPOBOM 3aIUCH
peectp Dopmbl
Hampasnenus oOydeHus 1 2023 rox 2024 ron 2025 rox B
noarotoBku 1 | Kareropust (hopmBI HaUMEHOBaHUE (ouepenHOi (1-# rox (2-ii roxt B a0COIIOTHBI
YKpPYITHEHHBIE | moTpeduTenei peanuzarym HOKa3aTesst (MHAHCOBBII| MIAHOBOTO IUIAHOBOTO | TIPOLICHTAX X
TPYIIIBI 00pa3oBaTeIbHbI HaMMEHOBa | KOJ 110 rox) nepuosa) TIepHoAa) BEJIMYMHAX
X IIporpamMm HUE OKEN
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

3.2. Tlokazarenu, XapakTepu3ykomye 00beM rocyJapCTBEHHOH yCIyTH




oIyc e
ITokazareb, Homycrumt
. (BO3MOXKHBIE)
. XapaKTepH3YONHH
INoxa3atenb, XapaKTepH3yIOIIHi . OTKJIOHEHHUS OT
o yciosus (popmel) | ITokasarens oObeMa rocyJapCTBEHHOM |  3Ha4YeHHE MOKa3aTesst 00beMa
cojiepykaHIe TOCYJapCTBEHHOU o Pazmep muiatsl (1ieHa, Tapud) YCTaHOBJICHHBIX
OKa3aHMs yCIyru TOCYJapCTBEHHOM YCITyTH o
yeryru = ToKazarerneit oobema
rOCYIapCTBEHHO .
TOCYIapCTBEHHOM
yCIyru
YCIIYTH
€/IMHUILA U3MEPEHUS
'YHUKaIbHBIA HOMEP Dopmbl
PpeecTpoBOii 3arcn 00yueH
Hanpas o 2023 2024 2025 2023 2024 2025
JICHHS (hopmsI rog ron ron rox ron ron
Karero (1-i (2-i (1-i (2-n B
TIOJrOT peanus HanMeHOBa (ouepe (ouepe
pust 9 rox rox 9 rof rof B a0COJIIOTHEI
OBKH U anuu HHE JTHOH TTHOH
norpe6 KOJ1 [UIaHOB IUIAHOB IUIAHOB IUIAHOB | IIPOLIEHTaX X
YKpYIIH M obpazo oKa3aTes HalMEHO (uHaHC ¢uHanc
uTener o N oro oro . oro oro BEJIMYMHAX
CHHBIC Barelb Ba OK OBBII Heproxt Heprozt OBBIit Hepuost Hepuost
HHE 0, 0,
TPYIIIBI HBIX EU rox) a) a) rof) a) a)
nporpa
MM
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
a7000 | Prowie
0 cKHe
Duoc JIHua sa YucneHHoC
odus Hekmo Thb
8523010.99.0.56550BJ124000 i YEHHEM OvyHast Yenosek 792 6,0000 4,0000 2,0000 0,0000 0,0000 0,0000
9THKa U E— obyuarorm
penuru OB3 n Xcst
OBeJIeH
HHBAJIH
ue
JI0B

4. HopMaTuBHBIE IPABOBBIC AKThI, YCTAaHABIMBAIOLIME pa3Mep miathl (LieHy, Tapud) 1100 MOPsIIOK ee (ero) yCTaHOBICHUS

HopmartuBHEI IpaBoBOH akT

BHU l'IpI/IHﬂBU_H/Iﬁ opraxn Jara HOMEP HanMCHOBaHHUEC




5. Iopsnok oka3aHus roCyIapCTBEHHON yCIIyrn

5.1 HopMaTtHBHbIE IPaBOBbIE AKThI, PErYIUPYIOIIHE MOPAAO0K OKa3aHHs FOCYJaApCTBEHHOM yCIyrl

OO0 yTBEpIKJICHUH MIEPEUHEl CHEMAIbHOCTEH U HAIIPABJICHHUH TOATOTOBKY BBICHIEr0 00pa3oBaHusl, IPUMEHIEMBIX IIPH PEANTU3alMi 00pa30BaTEbHBIX MPOrPAMM BBICIIETO 00pa30BaHMs, COICPIKAIINX CBEICHUI, COCTABIISIOIINE TOCYIAPCTBEHHYIO
TallHy WK CITYy)KeOHYI0 HH(OPMAIINIO OrpaHUYEeHHOrO pactpoctpanenus, 1060, 12.09.2013 r.;

06 obpaszoBanuu B Poccuiickoii Penepanmu, 273-P3, 29.12.2012 1.;

00 yrBepskennu [1opsijika OpraHu3aliii U OCYIIECTBICHUs 00Pa30BaTEIbHOM JAESITSIBHOCTH 110 00Pa30BaTeIbHBIM IIPOrPaMMaM BBICIIIEr0 00pa30BaHus - IPOrpaMMam II0IrOTOBKM HAYYHO-TIEIAarOTHYECKMX KaJIPOB B aCHIUPAHTYPE (AIbIOHKTYPE),
1259,19.11.2013 r.;

OO0 yTBEpKICHHUH IEPEUHEH CIENMANLHOCTEH U HAIIPABICHUI OATOTOBKH BEICIIEro obpazosanws, 1061, 12.09.2013 ..

(HaMMEHOBaHHE, HOMEP U J]aTa HOPMATHBHOIO IIPABOBOIO aKTa)

5.2. Topsinok HHGOPMUPOBAHHUSI TOTEHIUATBHBIX OTPEOUTENEt TOCy1apCTBEHHON YCIyTH

Croco6 nHpOPMHPOBaHIS CocraB pa3meniaeMoi HHpOpMALHI Yacrora 00HOBIIEHHS HHPOPMALUH

1 2 3

Pexum paboTh! yupexeHus, CpaBodHast HHPOPMALHs, KOHTAKTHbIE JaHHbIC,
YCIIOBHSI OKa3aHUs YCIIYTH, HOPSIOK MOAaYH XKaJlo0 U NPeUIOKEeHUH, HOpsIoK OrnpenernsieTcst IPUKa30M PYKOBOAUTENS YUPEKICHUS
OIIGHKHU KayecTBa MOMyYEeHHBIX YCIyT

Pa3mernenne nH(OpMaIMK Ha OPUIHAIBHOM CaliTe OpraHU3allly B CETH
Murepuer

Paznen 2

1. HanveHnoBaHMe roCy1apCTBEHHON YCIYTH
Kon mo obmepoccuiickomy
6a30BOMY TIEPEUHIO UITH bO34
(henepanbHOMY TIEPEUHIO

Peanusarys 00pa3oBaTeabHBIX IPOrPAMM BBLICHIETO 00pa30BaHMsl - IPOrPaMM IIOArOTOBKH HAYYHO-
[EJArOornYeCKMX KaJpOB B ACITUPAHTYPE.

2. Kareropuu notpeburesneii rocy1apCcTBEHHON yCIyri

DusnyecKkue IuIa, UMEIOIINE BhICIIee 00pa3oBaHye (CIENUAINTET MIH MATHCTPATypa).

3. Iokazareny, XapakTepHu3yIoIre 00beM 1 (FJIH) Ka9eCTBO TOCYJapCTBEHHON YCITyTH

3.1. Iloka3zareny, XapakTepU3yIOLIIE Ka4eCTBO FOCY1apCTBEHHON YCIyTH




JHonyctumble

(BO3MOXHBIE)
. IMokazareb, XapaKTePH3YFOILH . OTKJIOHEHHS OT
IMokasarenb, XapaKTEPH3YIOLIHiT COIepKaHNe ITokazarenb Ka4ecTBa rOCy1apCTBEHHOI 3HaueHHe MoKa3aTellst KauyecTBa
o ycioBHs ((hOpMbI) OKa3aHus L YCTaHOBJIEHHBIX
rOCYIapCTBEHHON YCITyTH . yeayru rOCYZApCTBEHHON YCITyTH o
TOCYJapCTBEHHON yCITyri THOKa3aTenei KauecTa
roCyJapCTBEHHOM
YCIIyrd
©/IMHHIIA U3MEPEHUS
YHUKaJIbHBIA HOMEP
€ECTPOBOH 3aIHCH I'pynmst
peeep Hap yrII{LIX Popst
oA obydeHus u 2023rox | 2024 rox 2025 rox B
CIIeMAIBHOCTE . . =
Kareropuu A, 110 KOTODEIM (opmel HalMEHOBaHHE (ouepenHoit (1-it rox (2-# roxn B a0COJIFOTHBI
00y4aromuxcs i e aI]())TCH peanuzanyu THOKa3aTest (hMHAHCOBBIII| IAHOBOTO IUIAHOBOT'O | IIPOLIEHTAX X
pHCy eHbIC 00pa3oBaTeIbHbI HaMMEHOBAa | KOJ IO rox) rnepuoza) Nepuoza) BEJIMYMHAX
e X IpOrpamMm HHE OKEN
CTEIIeHH
1 2 3 4 5 7 8 9 10 11 12 13 14
3.2. TTokazareny, XapakTepu3yromue 00beM rocyJapCTBEHHOH yCITyTH
Jlomyctumele
Ilokazarens,
. (BO3MOJKHBIE)
N XapaKTePU3YIOLIHit
TToka3zaTenb, XapaKTepH3yOLIHi N OTKJIOHEHHS OT
. ycnoust (popmsr) | [Tokazatens 00beMa rocyJapcTBEHHOM|  3HadeHHe MoKa3aTels 00beMa
CoJIepIKaHHe rOCy/[apCTBEHHOM o Pazmep matsl (1ieHa, Tapud) YCTaHOBIICHHBIX
OKa3aHMs YCITyTH TOCYapCTBEHHOM yCITyTH .
yCayru o ToKazarerneit o0beMa
FOCY/IapCTBEHHOM .
cayru rOCYJapCTBEHHOM
y yCIyru
HUKAJIbHBIH HOM
yeeCTaJLBOﬁ 3ar(1)ucep[1) Tpymn Popwkt
peectp bl 00yueH €IIMHHULA U3MEPEHNS 2023 2024 2025 2023 2024 2025
HAy4YHbBI us 1 rOo, rOo, IO, IO,
Ve roxt n n roft x x
Karero X thopmsI (1-i (2-i (1-i (2-i B
HanMeHOBa (ouepe (ouepe
pun crierua peamus HHe HOI rox rox HOR rof rof B a0COIFOTHEI
o0y4ato JIBHOCT anun KOJL UIaHOB UIaHOB IUTAaHOB IUTAHOB | POLIEHTAX X
o TOKa3aTens HaUMEHO (unaHC (unaHC
IIHXCS e, 1o obpazo 1o N oro oro N oro oro BEIMYNHAX
Ba OBBII OBBIi
KOTOPBI BaTesb OK TeproL TepUo Tepuos Tepuos
HHE roj) rox)
M HBIX EN a) a) a) a)
HPUCYK nporpa




JarTCA MM
y4YEHbIE
CTCIICH
u
1 2 3 4 5 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
Dusnue
CKHe
JMIa 3a
HCKIIO 55 CpCIIH?FOI[
8500000.99.0. 50349044000 yermem | Ilomuto Ounas . }?fp‘[’:r ., | Yemosex | 792 | 20000 | 40000 | 40000 | 00000 | 00000 | 0,000
JIMILL C JIOTHUA o T ©
OB3u
HHBaJIU
J0B
Dusnue
CKHe
JIMIa 33
HCKITIO 5.7. Cpei“goﬂ
8500000.99.0.5034KI140000 yenmem | ®uioc Ounas . :T;Hr ., | Yemosex | 792 | 30000 | 80000 | 80000 | 00000 | 00000 | 0,000
AL C otust 0 . ¢
OB3 u
HHBaAJIN
JI0B

4. HopMmaTiBHBIe IPAaBOBbIE aKThI, yCTAHABIMBAOIIIE pa3Mep IUIaThl (LeHy, Tapud) MO0 MOPsIOK ee (ero) yCTaHOBICHHS

HopmartuBHEI IpaBoBOH akT

BUJT

TIPUHSABIINNA OpraH

JiaTta

HOMeEp

HAanMCHOBAHHUC

2

3

5. Ilops/i0k OKa3aHuUs TOCYIapCTBEHHOM YCITyrH

5.1 HopmaTuBHBIC IPABOBBIC AKTHI, PETYIHPYIONIHE IIOPSAAOK OKA3aHUsI TOCYJapCTBEHHON yCIyTH

06 yrBeprkaennu [1010)KeH s O TTOITOTOBKE HAYYHBIX U HAYYHO-TIEIArOTHYSCKHUX KAIPOB B acMpaHType (aapioHKkType), 2122, 30.11.2021 1.;




06 yrBepskaenunu [lopsizka nmpuema Ha o0ydeHuHe 1o 06pa30BaTeIbHBIM [IPOrPaMMaM BBICIIIEro 00pa3oBaHMs — IPOrpaMMaM MOJTOTOBKHM HAYYHbIX U HAYYHO-IIEIArOTMYECKUX KaJPOB B acupantype, 721, 06.08.2021 r.;

06 obpaszoBanuu B Poccuiickoii Penepanmu, 273-3, 29.12.2012 1.

(HaMMEHOBaHKE, HOMEP U J]aTa HOPMATHBHOI'O IIPABOBOIO aKTa)

5.2. Tlopsinox nHGOPMUPOBaHUS TOTEHINATBHBIX OTpeOUTeNeil rocy1apCTBEHHON yCIyTH

Croco6 nHpOpMHPOBaHHs CocraB pa3meraeMoii HHpOPMALK Yacrota 00HOBIICHHS HHPOPMALUH
1 2 3
. PexxuM paboThl yupexkIeHH s, CIIPaBOYHast HH(OPMAIIKsl, KOHTAKTHBIE TaHHbIE
Pa3merenre nadopmanuy Ha OQULIUAILHOM CaliTe OPraHM3aluy B CETH p YApeKa » CIIp (bopmar, . A i
Hrteprer YCJIOBHSL OKa3aHUS YCIIYTH, IIOPSIOK MOauM 5kajo0 U MPeUIoKEHUH, MOpsI0K Onpezernsercs NPUKa3oM PYKOBOIUTENS YUPEKIACHUS
OLICHKH KayeCTBa MOJIyYEHHbIX yCIIyT

YACTHD II. CBeeHusi 0 BbINOJIHSIEMbIX padoTax

Pazpen 1
1. HamvenoBaHue paboTht
Kon o denepansHoM
e BHG0
[IpoBeneHNEe HAYYHOIO UCCIIEIOBAHMS.
2. Kareropun notpebureneit paboTb
B mHTEpecax obmecTsa.
3. [lokazareny, XxapakTepu3yromue 00beM | (M) KauecTBO padoThI
3.1. Iloka3zareny, XapakTepU3yHOIIUe KaYeCTBO PaOOThI
Jlomyctumele
N Toka3arens, XapakTepHU3yOLIHIit (Bo3MOsKIBIE)
TlokazaTens, XapakTepu3ylomuii conaepx anue OTKJIOHEHMS OT
ycIoBus ((hOPMBI) BEIIOTHEHHS IMoxazarens kadecTBa pabOTHI 3HaveHNe oKa3aTelsl KayecTBa PaboThI
paboTs AGOTEI YCTaHOBJICHHBIX
p TOKa3aTenel KayecTsa
paboThI
'YHUKaIbHBIA HOMEP ¢/IHHIA H3MepeHHUs
peecTpoBoii 3anucu H 2023
arpasiie ro
Bun P A 2024 ron 2025 rox B
a HUE (ouepenH 141 o 6
'YIHOTI'O HAVIHOIO HanMCHOBaHHUEC ol ( U TOT ( U o B A0COJIFOTHBI
UCCIIEIOBAHI v ToKa3aTerst ITAHOBOT'O IUTAHOBOTO | POLIGHTAX X
HCCIIEI0BA (unaHCcO
a s HanMCHOBa KOJ 110 BEI TO ) nepuozla) nepnoaa) BCIIMYNHAX
HHE OKEHN A




1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
KommnekcHslit
®dynnamenTta Gam
JIBHOE 6.3.1.
720000.99.1. BH60AB15000 HayuHOe Drtocodu “y6”§§§[””°’* Emmna | 642 | 693,6400 0,0000 0,0000
HCCIIeI0BaHN s pesyBTATHBH
¢ ocTH
3.2. [oka3zarenu, XxapakTepH3yoIIe 00beM padoThl
Jonyctumsie
TMoxasarens Ioka3arens, (BO3MOJKHBIE)
> XapaKTePH3YOLIHi 3HaueHune rokasarenst oobemMa OTKJIOHEHHSI OT
XapaKTepU3YIOIIUiA Tokasarens oObema paboThI 6 Pasmep miater (1ieHa, Tapud)
ConeparTE paboTEI ycoBus ((hopMBI) paboTsl YCTaHOBJIEHHBIX
BBITIOTHEHNST paOOTEh] noKazarenei oobema
paboTsI
e/IMHUIIA
H3MepeHuUst
YHUKaNbHBII HOMEp Harp
peecTpoBoii 3arucu Bun aBJIeH
Hay4 e 2023 rox 202& roa 2025 rox 2023 rox 2024 ron 202? rox B
.| (1-# rox > (ouepenn . (2-i1 ron B abCOMIOTH
HOTO Hay4 HaMMEHOBaHY| (ouepenHOi (2-it rox . (1-i rox
orucaHue paboThl UIAHOBOT oit IUTAHOBOT | [IPOLIEHTA|  BIX
nccie HOTO € TIoKasaresst (hrHAHCOBBI IUTAHOBOTO IUTAHOBOT'O
HAHMEHOB o o (huHAHCOB| o X BeJTMYNHA
JIOBaH ncere a KO/ TIO| 1t rox) Heprora) repuosa) it roz) riepuosa) nepuora) X
s JIOBaH e OKEN] PHOA A pHon
us
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
e | 831 Korses 631 Tipacroceran
7200000.99.1 BH60AB15000 TambH ‘fggy‘]’ I s —— 10000 | 9% | o000 | %9 | o000 | 9%
oe o }:eIM 1 ¢bumnocodms (2022-
Hay4 2024) (FMUN-2022-




HOC
HCCIIC
JI0BaH
nue

Kommuec
TBO
Hay4HBIX
TeM

Komnmuec
TBO
Hay4HBIX
TeM

Komnmuec
TBO
Hay4HBIX
TeM

Komuuec
TBO
HayYHBIX
TeM

Komnmuec
TBO
Hay4HBIX
TeM

Ennna
Ha

Enua
Ha

Enua
HIa

Enun
Hia

Enun
HIa

0007)

1021060107337-3-
6.3.1 Hayxka, uenoBek
U NIePCHEKTHUBBI
TEXHOTCHHOMN
nuBmM3anuu (2022-
2024) (FMUN-2022-
0006)

1,0000

1,000

0,0000

0,000

0,0000

0,000

1021060107338-2-
6.3.1 Poccuiickuit
TIPOEKT
UUBIJIN3ALMOHHOTO
passurus (2022-2024)
(FMUN-2022-0004)

1,0000

1,000

0,0000

0,000

0,0000

0,000

1021060107339-1-
6.3.1 Hacnenue
Apucrorens
(moAroTOBKA MOJIHOTO
coOpaHMs COUMHEHNH
Apwucrotens) (2022-
2024) (FMUN-2022-
0003)

1,0000

1,000

0,0000

0,000

0,0000

0,000

1021060107340-7-
6.3.1 ITo3Hanwue,
CO3HAHME, SI3bIK,

TEKCT B KOHTEKCTE

COBPEMEHHBIX
KOTHUTHBHBIX HAYK U
MEXIUCIUTITHHAPHB

X UCCIICTIOBaHUI
yesoBeka (2022-
2024) (FMUN-2022-
0008)

1,0000

1,000

0,0000

0,000

0,0000

0,000

1021060107341-6-
6.3.1 BecemupHas
¢unocodus:
OCHOBHBIE MOHSTHS H
CHCTEMBI
(3NIEKTpOHHAsI

1,0000

1,000

0,0000

0,000

0,0000

0,000




Komnnuec
TBO
Hay4HbIX
TeM

Konuuec
TBO
Hay4HBIX
TeM

Konuuec
TBO
HayYHBIX
TeM

Komuuec
TBO
HAyYHBIX
TeM

Enun
uia

Enun
uia

Enun
Hia

Ennn
Hi@a

¢unocodekast
SHLUKJIIONIE/IHS)
(2022-2024) (FMUN-
2022-0002)

1021060107342-5-
6.3.1 Muoroobpasue
¢unocodeko-
MHPOBO33PEHYECKUX
CHCTEM 1
HALMOHAIBHOE
CaMOCO3HAHHE B
9MOXY
[I00aTH3UPYIOLIET0C
s 4EeIIOBEUECTBa
(2022-2024)

1,0000

1,000

0,0000

0,000

0,0000

0,000

(FMUN-2022-0005)

1022041300182-2-
6.3.1
[uBuIM3aIOHHBIE
MOJIEIIH: POCCUICKast
TpaguLus B
CaMOpa3BUTUH U
rio0anbHas
apXHUTEKTypa
oynymero (FMUN-
2025-0001)

0,0000

0,000

1,0000

0,000

0,0000

0,000

1022041300188-6-
6.3.1 dumnocodexmit
JIEKCUKOH:
MHOT000pasue
TpaJULIU, yueHUil,
TIOHATUH U TEPMHUHOB
(FMUN-2025-0002)

0,0000

0,000

1,0000

0,000

0,0000

0,000

1022041300189-5-
6.3.1
ITo3naBarenpHas
JIESITENIEHOCTD
YeoBeKa B KOHTEKCTE
SMUCTEMOJIOTHH,
JIOTUKH, ritocodun

0,0000

0,000

1,0000

0,000

0,0000

0,000




Konmuec
TBO
Hay4YHBIX
TeM

Konuuec
TBO
Hay4HBIX
TeM

Komnmaec
TBO
Hay4HBIX
TeM

Enun
Hi@a

Enun
uia

Enun
HIa

HAyKH 1
KOTHUTHBHBIX
HCCIIeIOBAaHUI

(FMUN-2025-0004)

1022041300193-8-
6.3.1 Hayka,
COIUAITBHO-

TyMaHHUTapHBIE
TEXHOJIOTHH, YETOBEK
1 IpoOIIeMBbI
r106aIbHOTO

[UBIIN3ALOHHOTO

nepexona (FMUN-
2025-0003)

0,0000

0,000

1,0000

0,000

0,0000

0,000

1022041300194-7-
6.3.1 ObmecTBO U
JINYHOCTB:
¢unocodus,
HOPMAaTHBHBIE

0,0000

0,000

1,0000

0,000

0,0000

0,000

MOJEIH, IIPpaKTUKA
(FMUN-2025-0006)

1022041300195-6-
6.3.1 Ucropust
(unocodun kak
¢bunocopus: onpIT
OONBLINX KYJBTYD
YeJI0BEYECTBA

(FMUN-2025-0005)

0,0000

0,000

1,0000

0,000

0,0000

0,000

4. HopMmaTHBHBIE IPABOBEIE aKThI, YCTAHABIMBAIOIINE pa3Mep IUIATHI (LeHy, TapH]) THO0 MOPSIOK €€ yCTAHOBICHHS

YACTHD III. IIpouue cBegeHHsI 0 TOCYAAPCTBEHHOM 3aJaHUHU

1. OcHoBanus (YCIOBHS U HOPSIIOK) JUTSL JOCPOTHOTO TPEKPAIEHNS BHITOIHEHUS
roCy/IapCTBEHHOT'O 3a/[aHHs

MHBIE OCHOBAaHUS, IIPEIYCMOTPEHHLIE HOPMAaTUBHBIMU akTaMu Poccuiickoii Peneparmn;

HCKIIIOYEHHE TOCYIapCTBEHHON YCAYTH (pa0O0ThI) U3 IEPEUHS TOCYIAPCTBEHHBIX YCII abor);

peoprau3anus yUpCrKaACHN




JIMKBHUJIAITHA CKICHUA.

2. Nnas undopmanus, HeoOXoauMast 1yl BEIIOIHEHHS (KOHTPOJIS 32 BBITIOJIHEHNEM) FOCYJapCTBEHHOTO 3aaHUs

10 3anpocy MUHHCTEpCTBa HAYKHU U BhICIIEro oopasoBanust Poccuiickoii denepanum.

3. Iops 10K KOHTPOJIS 3 BBINOTHEHHEM TOCYIapCTBEHHOT'O 3aJaHUS

d)e;[epaﬂLHme OpraHbl HCTIOJTHUTEIILHON BIIACTH (I‘OCyI[apCTBeHHBIC

DopMBI KOHTPOIIS INeproanuHOCTH OpraHsl), OCYIIECTBIIIOMINE KOHTPOJIb 32 BBITOIHEHHEM
rOCYJapCTBEHHOTO 33 [aHuUs
1 2 3
KamepalibHas IpoBepKa Ilo Mepe nocTyIIeHUs! OTYETHOCTHU O BBIIOJIHEHUH FOCYIAPCTBEHHOTO 3aJaHUS MHUHHCTEPCTBO HAYKH U BbIcIero oOpasoBanus Poccuiickoii denepannu

B cootBercTBUM € IUIaHAMU KOHTPOJIBHOM JA€SITEIbHOCTH MUHUCTEPCTBA HAYKU U

ITnanoBast mpoBepka I
BhICILIEr0 0Opa3oBanus Poccuiickoit @eneparn

MuHHKCTEpCTBO HAyKH U BBICIIEro oopazoBanus Poccuiickoii denepanym

4. Tpe6oBaHMS K OTIETHOCTH O BBIIOIHEHUH T'OCYAAPCTBEHHOTO 3a/[aHHs

4.1. HepI/IOI[I/I‘-IHOCTI) NpEACTaBJICHUSA OTUYCTOB O BBIIIOJIHEHUUN T'OCYJaPCTBEHHOT'O 3a/IlaHUsL JBa pasa B 10/

4.2. CpoKku IpeICTABICHUS OTYETOB O BBIIOJIHEHUH T'OCYIapCTBEHHOTO 3aJaHUs Cpok caun ocHOBHOTO oTdera 15 denpans 2024 rona

4.2.1. Cpoku npenicTaBIeHHUS IPEIBAPUTENHHOTO OTYETA O BBITOJHEHUU TOCYAApCTBEHHOr0  CpOK c/1audl MpeIBapUTENIbHOTO oTdeTa 15 okTsabpst 2023 rona(TodabKo IO FOCYIAPCTBEHHBIM YCITyTam)
3a/1aHus

4.3. Vnbie TpeOOBaHUS K OTUYETHOCTH O BBITIOJIHCHUH TOCYIaPCTBEHHOTO 3aIaHUsI VYcnoBust, cBg3aHHble ¢ TPEOOBAHMIMY 10 HAIMYMIO ITYOJUKAIMH (1yOIMKAIIMOHHON aKTUBHOCTH) B M3JIaHNUSX (HaYYHEIX
M3JIaHKIX ), )KYPHAIIAX, HHIEKCUPYEMBIX B MEKIYHAPOAHBIX 0a3aX AaHHBIX (MH()OPMAIMOHHO-aHATUTHYCCKUX CUCTEMAX
HayuHoro 1urupoBanus) (Web of Science, Scopus). a Takke 1eJIeBbIMHI 3HAYEHUSIMH ITOKA3aTesel, CBA3aHHbIX ¢ YKa3aHHON
yOJIMKAIMOHHON aKTUBHOCTBIO, IPUMEHSIOTCS ¢ YYeTOM nocTanosienus [IpasurenscrBa Poccniickoit deneparmu ot 19
Mapta 2022 1. Ne 414 «O HEKOTOPBIX BOIIPOCaX IIPUMEHEHU TPeOOBAHMI U IIENEBIX 3HAYECHUI ITOKA3aTeIeH, CBI3aHHBIX C
YOJIHMKAIIMOHHON aKTHBHOCTBIO»

5. Vnble IIOKa3aTeju, CBA3aHHbIC C BBIIIOJIHEHUEM I'OCYIapCTBEHHOI'O 3a/1aHUA

Jlonmyctrmoe (BO3MOYKHOE) OTKIOHEHHE OT BLINOJHEHHUS TOCYAAPCTBEHHOr0 3aaanus, B %: 10,0000;

(I1o yactam); ..




